Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 511, f. 20v, 2°.

248

1330, agosto 8, Ejea

Il re Alfonso informa lo scriptor Clement de Salavert di aver scritto delle lettere che lo stesso Salavert deve far pervenire ai Malaspina e ai Doria (cfr. doc. 249).

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 511, ff. 20v, 4°-21.

249

1330, agosto 8, Ejea

Il re Alfonso scrive ai Malaspina, rassicurandoli sul fatto che i loro beni non erano stati donati, come asserito da alcune false voci, al neogovernatore del regno di Sardegna e Corsica Ramon de Cardona.

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 511, f. 20, 2°.

Citato in doc. 250.

Alfonsus et cetera. Nobilibus et dilectis devotis et fidelibus nostris marchionibus de Malespina, salutem et cetera. Nobilitati et devozioni vestre tenore presencium deducimus nostro culmini noviter esse delatum quod vos, quorumdam malignorum ac perversorum relatu conancium, in pace zizaniam seminare asserentes, nos privasse vos castris et locis ac terra vestris contulisse et donasse eadem nobili viro Raimundo de Cardona, noviter per nos creato in gubernatorem regni nostri Sardinie, adhibuistis et adhibetis predictorum relatibus credenciam aliqualem, super quo ultra minimam displicenciam quam de tam falso et iniquo excogitato rumore habuimus et habemus de vobis quamplurimum admirationem suscepimus vehementem, si et cum ad predictam fidem

aliquam adhibuistis, seu modo aliquo adhibetis, quoniam semper progenitores nostri et nos vos et vestros nostros fideles comparimus et devotos et in eorum nostrorumque obsequiis placidos, et acceptos, nec debetis de nobis nendum credere sed solum presumere, tam impie pariter et ingrate, adversus vos moliri predictam, et pro meritis reddere de meritorum mercedem. Quocirca vestre innate fidelitati et devocioni serie presencium intimamus quod, abiecta et raddicitus evulsa ab animis vestris omni suspicione sinistra audacter et sub fide regia existendo devota, et fideles ut actenus resideatis et stetis serene et quiete et rebus et bonis vestris universisque habetis in dicto regno fruamini, omni timore sublato, et firmo namque teneatis et tenere potestis, quod nos dicto nobili Raimundo seu alicui alii non fecimus nec facere pensamus, ac eciam intendimus donacionem de bonis predictis nec eisdem vos privare quosvis alias preferendo. Datum Exee, VI idus augusti, anno Domini millesimo CCC XXX.

Idem^a.

Antedicta littera fuit duplicata.

^a nel documento precedente Petrus Luppeti, mandato regio facto

250

1330, settembre 30, Genova

Manfredi e Luchino Malaspina, figli del defunto Moruello, rispondono al re Alfonso, esprimendo la loro preoccupazione per la voce che i loro possessi sardi (per i quali non avevano mai giurato fedeltà alla Corona) fossero stati donati al governatore Ramon de Cardona. I due marchesi pregano quindi il re di essere commendatos in quanto disponibili a mettersi a suo servizio sia nella penisola italiana che in Sardegna.

Originale [A], ACA, *Cancillería, Cartas Reales Alfonso III*, n. 1.307, caja 10.

Regesto: F.C. CASULA, *Carte*, n. 86.

Serenissimo et illustri principi ac domino singulari domino

Alfonso, Dei gracia regi Aragonum, Valencie, Sardinee et Corsice, ac comiti Barcelone. Sui fideles et devoti Manfredus et Luchinus, nati clare memorie domini Moruellis Malaspine, tam promptam quam debitam reverenciam et se ipsos. Serenitatis vestre literis nobis dominabilibus reverentur receptis et earum diligentius thenore duxit nostra sincera fidelitas et devoto earumdem significatis presentibus respondendum, quodquamvis ad noticiam et aures fidelitatis nostre aliquorum relacione provenerint serenitate vestram donavisse terras, possessiones et castra que habet nostra fidellitas in eiusdem regno nobili viro domino Raymondo de Cardono, nuper per prefactam serenitatem in dicto regno gubernatore creato, quibus nunquam per devocationem nostram fuit fides aliqua adhibita, nisi semper erga eandem gerens fidem sinceram ut erga verum et singularem dominum, serenitati vestre suplicans humiliter et devote, quatenus dignetur nos in eiusdem graciam habere commendatos et fidelles et devotos assumere ac eciam domino Raymondo prefacto literas reales dirigere, quibus possessiones predicte, et factores nostre fidellitatis, tam^a apud easdem existentes quam deinceps destinandos, et tam super aliquibus iniuriis fidelitati nostre per consortes illatis, quam eciam super omnibus aliis iuste et debite requisitis. Offerentes nos et nostra, tam italica quam eciam Sardinie ad omnia vestre serenitatis, mandatorum genera. Datum Ianue, die ultima septembris, M CCC XXX.

En la primera conté que com Manfrè e Luchi de Malespina agen rebudes letres del senyor rey que avien oït dir que.l senyor rey avia donades lur dres e possessions a.n Ramon de Cardona, governador, la qual cosa no creyen mas aver tota hora. Envés el senyor rey, bona fe, esperança li clamen mercè que.ls age recomanats e que scriva al dit governador que aven-los recomanats. E lus procuradors e lus companyes sobre algunes iniúres per lurs companyens e per altres a els altres fetes lus dege fer compliment de justicia, com els sien aparellats, axí en Lombardia com en Sardenya, fer ço que man lo senyor reyb.